
 
 

R.E.A Rosignano Energia Ambiente S.p.A.   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Via dell’Energia 22, Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale €2.520.000,00 

Contatti: 

T. 0586 76511 • F. 0586 765127 

E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it 

www.reaspa.it 

  
 

L’Amministratore Unico 

 
VISTO il Verbale dell’Assemblea di REA SpA in data 10 Agosto 2021 con il quale è stato 

nominato l’Amministratore Unico, fino all’approvazione del bilancio di esercizio 

dell’anno 2023;   

VISTO  lo Statuto sociale vigente; 

VISTI         i vigenti Regolamenti e Direttive UE in materia di affidamento di contratti pubblici; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

DATO ATTO che con Determina Prot. n. 2529/2024 del 18/04/2024, si rilevava l’esigenza, in 

considerazione dell’incremento stagionale dei servizi da erogare nel periodo estivo, 

di integrare il parco mezzi di REA SpA al fine di consentire la miglior esecuzione 

del servizio di gestione rifiuti nel suddetto periodo; 

DATO ATTO  altresì che, a seguito dell’espletamento di un’indagine di mercato, si avviava la 

procedura per l’affidamento nei confronti di VRENT SPA della fornitura a 

noleggio, consegna, oltre servizio di manutenzione full service e formazione del 

personale, di n. 2 autocarri con PTT 7,5 ton con attrezzatura a vasca ribaltabile 

posteriore con sistema di costipazione o compattazione e dispositivo alza volta 

contenitori per la raccolta dei rifiuti solidi urbani per l’importo massimo stimato di 

€ 16.756,00;  

RILEVATO che, i tempi di consegna dei mezzi da parte di VRENT SPA non sono risultati 

coerenti con le esigenze della Stazione Appaltante, impedendo di fatto alla stessa 

di formalizzare il contratto; 

RILEVATO inoltre, che al fabbisogno de quo si è sopperito in altro modo e che, pertanto, deve 

ritenersi mutata la situazione di fatto rispetto agli esiti dell’indagine di mercato 

sopra citata; 

RILEVATO  pertanto, come da indicazioni del RUP, che ci sono i presupposti per attivare in 

autotutela la procedura di caducazione della determina di cui al Prot. n. 2529/2024 

del 18/04/2024 limitatamente al Contratto n. 2 - Affidatario VRENT SPA dato il 

Prot. nr. : 3770/2024 del 14/06/2024  Pag. 1 di 2

mailto:info@reaspa.it
mailto:reaspa@pec.it
http://www.reaspa.it/


 

 
 

 Pagina 2 di 2 www.reaspa.it 
 

sopravvenuto mutamento della situazione di fatto rispetto all’affidamento in 

oggetto 

DETERMINA 

- la caducazione della determina Prot. n. 2529/2024 del 18/04/2024 limitatamente al Contratto n. 2 - 

Affidatario VRENT SPA; 

- che il budget precedentemente impegnato dalla suddetta determina limitatamente al Contratto n. 2 

Affidatario VRENT SPA non sarà più gravato del previsto importo; 

- che il presente atto ha efficacia ex nunc. 

 

L’Amministratore Unico  

               Avv. Marco Giunti 
 

Prot. nr. : 3770/2024 del 14/06/2024  Pag. 2 di 2


		2024-06-14T10:22:47+0200
	MARCO GIUNTI




